

## 事業活動内訳表

(自)令和4年4月1日(至)令和5年3月31日

社会福祉法人三社会

(単位:円)

		社会福祉事業	公益事業	収益事業	合計	内部取引消去	法人合計	
サービス活動増減の部	収益	保育事業収益	1,623,313,899	0	0	1,623,313,899	0	1,623,313,899
		医療事業収益	0	32,845,563	0	32,845,563	0	32,845,563
		不動産賃貸事業収益	0	0	5,406,353	5,406,353	0	5,406,353
		経常経費寄附金収益	110,000	0	0	110,000	0	110,000
		その他の収益	0	0	0	0	0	0
		サービス活動収益計(1)	1,623,423,899	32,845,563	5,406,353	1,661,675,815	0	1,661,675,815
	費用	人件費	1,215,692,050	67,081,920	720,000	1,283,493,970	0	1,283,493,970
		事業費	144,606,551	602,823	0	145,209,374	0	145,209,374
		事務費	250,907,106	11,059,448	2,731,895	264,698,449	0	264,698,449
		減価償却費	54,538,527	92,758	1,207,228	55,838,513	0	55,838,513
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 21,138,383	0	0	△ 21,138,383	0	△ 21,138,383
		徴収不能額	6,560	0	0	6,560	0	6,560
	サービス活動費用計(2)	1,644,612,411	78,836,949	4,659,123	1,728,108,483	0	1,728,108,483	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 21,188,512	△ 45,991,386	747,230	△ 66,432,668	0	△ 66,432,668		
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	199,083	0	0	199,083	0	199,083
		受取利息配当金収益	169,461	76	9	169,546	0	169,546
		投資有価証券評価益	0	0	0	0	0	0
		投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外収益	22,360,616	0	49,456	22,410,072	0	22,410,072
		サービス活動外収益計(4)	22,729,160	76	49,465	22,778,701	0	22,778,701
	費用	支払利息	760,530	0	0	760,530	0	760,530
		投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	0
		投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	0
		その他のサービス活動外費用	18,988,410	0	0	18,988,410	0	18,988,410
サービス活動外費用計(5)	19,748,940	0	0	19,748,940	0	19,748,940		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,980,220	76	49,465	3,029,761	0	3,029,761		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 18,208,292	△ 45,991,310	796,695	△ 63,402,907	0	△ 63,402,907		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	3,901,600	0	0	3,901,600	0	3,901,600
		固定資産売却益	0	0	0	0	0	0
		事業区分間繰入金収益	796,695	0	0	796,695	△ 796,695	0
		その他の特別収益	0	0	0	0	0	0
		特別収益計(8)	4,698,295	0	0	4,698,295	△ 796,695	3,901,600
	費用	基本金組入額	0	0	0	0	0	0
		固定資産売却損・処分損	4	0	0	4	0	4
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	0	0	0
		国庫補助金等特別積立金積立額	1,920,600	0	0	1,920,600	0	1,920,600
		事業区分間繰入金費用	0	0	796,695	796,695	△ 796,695	0
その他の特別損失	0	0	0	0	0	0		
特別費用計(9)	1,920,604	0	796,695	2,717,299	△ 796,695	1,920,604		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,777,691	0	△ 796,695	1,980,996	0	1,980,996		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 15,430,601	△ 45,991,310	0	△ 61,421,911	0	△ 61,421,911		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	622,421,616	0	△ 27,300	622,394,316	0	622,394,316	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	606,991,015	△ 45,991,310	△ 27,300	560,972,405	0	560,972,405	
	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額(15)	20,040,050	0	0	20,040,050	0	20,040,050	
	その他の積立金積立額(16)	9,519,255	0	0	9,519,255	0	9,519,255	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	617,511,810	△ 45,991,310	△ 27,300	571,493,200	0	571,493,200	